
Uczcimy "Wyklętych" bohaterów
          Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to święto państwowe, które przypada 1 marca.
Jest  poświęcone  pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  –  żołnierzom  antykomunistycznego  i
niepodległościowego podziemia. Zostało ustanowione na mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 roku.
Uchwalenie Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest formą uczczenia ich walki i ofiary,
ale  także  bólu  i  cierpienia,  jakich  doznawali  przez  wszystkie  lata  PRL i  ciszy  po  1989 roku.
Określenie  żołnierze  wyklęci  oznacza  żołnierzy  podziemia  niepodległościowego  i
antykomunistycznego, stawiających opór próbie sowietyzacji Polski i podporządkowania jej ZSRR.
Ostatni żołnierz wyklęty to Józef Franczak ps. „Lalek” z oddziału kpt. Zdzisława Brońskiego „Uskoka”
– zginął w obławie pod Piaskami (woj. lubelskie) prawie dwadzieścia lat po wojnie – 21 października
1963 roku.

Harmonogram obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych:
 

29 II 2016 r. - prezentacja Spektaklu Sceny Faktu Teatru Telewizji Pseudonim „Anoda”  TVP, ●

godz. 11:40, s. 26, klasy I A, I Ti1, I Ti2, II C;
1 III 2016 r. - rozstrzygnięcie I etapu konkursu szkolnego Gloria Victis!!! Życie i działalność●

rtm. Witolda Pileckiego, godz. 9:00, s.25;
11:00 - wykład pracownika Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi Pawła Kowalskiego Żołnierze●

Wyklęci, prezentacja filmu dokumentalnego Konspiracyjne Wojsko Polskie w ramach filmoteki
Instytutu Pamięci Narodowej, s.26, klasy I Ta, I Tb1, I Tb2, IV Ti.

Warto nadmienić, że 28 lutego br. w Piotrkowie Trybunalskim,  zaplanowano miejskie uroczystości,
które rozpoczną się od mszy świętej.  Następnie przybyli  udadzą się w okolice ronda Żołnierzy
Wyklętych, gdzie pod tablicą upamiętniającą bohaterów antykomunistycznego podziemia złożone
zostaną kwiaty. Jednym z najważniejszych punktów uroczystości będzie  „Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych.  Tropem  Wilczym”.  Bieg  liczy  1963  metrów.  To  symboliczny  dystans,  który  jest
nawiązaniem do daty śmierci ostatniego Żołnierza Wyklętego - Józefa Franczaka „Lalka”, który
został zamordowany w 1963 roku. Start zaplanowano około godziny 12.00. Zapisy w dniu biegu od
godziny 9.00. Liczba Miejsc ograniczona (450).
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